
 

 

UCHWAŁA NR VII/80/2025 

RADY POWIATU PRZYSUSKIEGO 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Przysusze 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 

roku poz. 107 ze zmianami.) oraz art. 11 ust. 2 oraz art. 12 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. 2024 poz. 1530 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Przysusze w brzmieniu załącznika do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała: 

1. Nr XI/107/2012 Rady Powiatu w Przysusze dnia 15 lutego 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Przysusze. 

2. Nr VI/64/2015 Rady Powiatu w Przysusze dnia 16 września 2015 zmieniająca Uchwałę Rady Powiatu 

w Przysusze Nr XI/107/2012 z dnia 15 lutego 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Przysusze. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Przysuskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

mgr inż. Krzysztof Wochniak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 8 maja 2025 r.

Poz. 4672



Załącznik do uchwały Nr VII/80/2025 

Rady Powiatu Przysuskiego 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

STATUT POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE W PRZYSUSZE 

I. Rozdział 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Przysusze, zwane dalej PCPR w Przysusze, jest jednostką 

organizacyjną Powiatu Przysuskiego. 

2. Siedziba Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Przysusze znajduje się w mieście Przysucha 

a terenem działania jest Powiat Przysuski. 

§ 2. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Przysusze działa w szczególności na podstawie: 

1. ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 49), 

2. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zmianami), 

3. ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 44 ze zmianami), 

4. ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572), 

5. ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 917), 

6. ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1673), 

7. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1491 ze zmianami), 

8. ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zmianami), 

9. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zmianami), 

10. ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 120 ze zm.), 

11. ustawy z dnia  21 listopada  2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1135), 

12. ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 769 ze zmianami), 

13. ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 223 ze zmianami ), 

14. ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1105), 

15. innych powszechnie obowiązujących aktów prawnych, 

16. niniejszego Statutu. 

§ 3. Ilekroć w statucie jest mowa o: 

PCPR w Przysusze -  należy przez to rozumieć  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Przysusze 

Dyrektorze – należy przez to rozumieć Dyrektora PCPR w Przysusze 

Radzie - należy przez to rozumieć Radę Powiatu Przysuskiego 

Zarządzie – należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu Przysuskiego 

Staroście - należy przez to rozumieć Starostę Przysuskiego 

Powiecie – należy przez to rozumieć Powiat Przysuski 

Pracownikach – należy przez to rozumieć pracowników PCPR w Przysusze 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4672



II. Rozdział 

Cele i zadania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Przysusze 

§ 4. 1. PCPR w Przysusze jest budżetową jednostką organizacyjną Powiatu Przysuskiego. 

2. PCPR w Przysusze na podstawie Zarządzenia Starosty Przysuskiego Nr 50/2011 z dnia 28 listopada 

2011 r. wykonuje zadania organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

3. PCPR w Przysusze realizuje określone przepisami prawa zadania własne powiatu, zadania zlecone 

ustawami, zadania określone uchwałami organów powiatu oraz wynikające z przepisów prawa z zakresu: 

1) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

2) pomocy społecznej, 

3) rehabilitacji społecznej i wspierania osób niepełnosprawnych, 

4) przeciwdziałania przemocy domowej, 

5) ochrony zdrowia psychicznego, 

6) organizacji pieczy zastępczej, 

7) innych powszechnie obowiązujących aktów prawnych. 

§ 5. 1. Przy realizacji swoich zadań PCPR w Przysusze współpracuje z organami administracji rządowej 

i samorządowej, organizacjami społecznymi, kościołami i związkami wyznaniowymi, fundacjami, 

stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami prawnymi i fizycznymi. 

2. W celu realizacji zadań PCPR w Przysusze współpracuje z innymi podmiotami, z którymi współpraca jest 

niezbędna lub wskazana w odpowiednim zakresie działalności. 

3. Szczegółowy zakres działania PCPR w Przysusze, samodzielnych stanowisk pracy określa Regulamin 

organizacyjny PCPR w Przysusze uchwalony przez Zarząd Powiatu. 

4. Prawa i obowiązki pracowników PCPR w Przysusze reguluje ustawa o pracownikach samorządowych 

i przepisy Kodeksu Pracy. 

III. Rozdział 

Organizacja i zarządzanie 

§ 6. 1. Organem założycielskim Centrum jest Rada Powiatu Przysuskiego. 

2. Podmiotem sprawującym nadzór nad Centrum z ramienia organu założycielskiego jest Zarząd Powiatu 

Przysuskiego. 

3. Działalnością PCPR w Przysusze kieruje i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor PCPR w Przysusze, którego 

zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu Przysuskiego. 

4. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora PCPR w Przysusze wykonuje Starosta Przysuski, który 

jest jego zwierzchnikiem służbowym. 

5. Dyrektor PCPR w Przysusze wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do wszystkich osób 

zatrudnionych w PCPR w Przysusze. 

6. Dyrektor jednostki organizuje jej pracę, sprawuje nadzór nad działalnością i jest odpowiedzialny za 

realizację celów statutowych. 

7. Zakres obowiązków i uprawnień pracowników PCPR w Przysusze regulują przepisy ustawy z dnia 

21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych oraz Kodeks pracy. 

8. Dyrektor jest w stosunku do pracowników zwierzchnikiem służbowym i reprezentantem pracodawcy 

w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy. 

9. Dyrektor w zakresie swoich kompetencji wydaje zarządzenia w sprawach dotyczących działalności 

Centrum. 

10. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie może wytaczać na rzecz obywateli powództwa 

o roszczenia alimentacyjne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4672



11. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie współpracuje z sądem w sprawach dotyczących 

wychowania i opieki dzieci pozbawionych całkowicie lub częściowo opieki rodzicielskiej. 

12. Podczas nieobecności Dyrektora PCPR w Przysusze, działalnością jednostki kieruje osoba wyznaczona 

przez Dyrektora PCPR w Przysusze. 

13. Starosta upoważnia Dyrektora PCPR w Przysusze do wydawania w jego imieniu indywidualnych decyzji 

administracyjnych z zakresu realizowanych zadań. 

14. Starosta upoważnia Dyrektora PCPR w Przysusze do zawierania i rozwiązywania umów 

cywilnoprawnych w sprawach dotyczących realizowanych zadań. 

15. Dyrektor PCPR w Przysusze składa Zarządowi Powiatu Przysuskiego coroczne sprawozdanie 

z działalności PCPR w Przysusze oraz przedstawia zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej. 

16. Dyrektor PCPR w Przysusze składa Radzie Powiatu Przysuskiego coroczne sprawozdanie z działalności 

jednostki oraz przedstawia wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej. 

17. Szczegółową organizację Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie a także specyfikę i zakres działania 

określa Regulamin Organizacyjny opracowany przez Dyrektora i zatwierdzony przez Zarząd Powiatu. 

IV. Rozdział 

Gospodarka finansowa 

§ 7. 1. PCPR w Przysusze prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek 

budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej PCPR w Przysusze jest roczny plan dochodów i wydatków, zwany 

„planem finansowym” zatwierdzonym przez Radę Powiatu. 

3. Wydatki PCPR w Przysusze pokrywane są bezpośrednio z budżetu Powiatu, a uzyskane dochody 

odprowadzane są na rachunek dochodów Powiatu. 

4. PCPR w Przysusze prowadzi rachunkowość i sprawozdawczość zgodnie z przepisami dotyczącymi 

jednostek budżetowych. 

5. Dla realizacji zadań statutowych PCPR w Przysusze pozyskuje środki finansowe z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, z innych funduszy celowych oraz ze środków Unii 

Europejskiej i innych źródeł określonych odrębnymi przepisami. 

6. PCPR w Przysusze posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

7. Majątek PCPR w Przysusze stanowi własność Powiatu Przysuskiego, zaś PCPR w Przysusze nim 

dysponuje na potrzeby realizacji zadań i celów związanych z działalnością statutową. 

8. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową PCPR w Przysusze ponosi Dyrektor PCPR w Przysusze. 

9. Nadzór nad prowadzoną przez PCPR w Przysusze gospodarką finansową sprawuje Zarząd Powiatu. 

V. Rozdział 

Postanowienia końcowe 

§ 8. Zmiany treści Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia 

§ 9. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statutem zastosowanie mają obecnie obowiązujące 

właściwe przepisy prawa. 

§ 10. Niniejszy statut wchodzi w życie z dniem przyjęcia przez Radę Powiatu Przysuskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4672


		2025-05-08T12:15:25+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




